
 
 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

31.08.2015          №  2137-п 

 
О переоформлении лицензий 

 на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

 

 

 

 На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения о лицензировании 

медицинской деятельности (за исключением указанной деятельности,  

осуществляемой медицинскими организациями и другими организациями,  

входящими в частную систему здравоохранения, на территории инновационного 

центра «Сколково»), утвержденного Постановлением Правительства Российской 

Федерации  от 16.04.2012 № 291, Закона Санкт-Петербурга от 20.06.2012 № 367-63 

«Об основах организации охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге»,  

Положения о Комитете по здравоохранению, утвержденного постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Переоформить лицензии на осуществление  медицинской деятельности 

юридическим лицам, действующие бессрочно с  31 августа  2015 года,  

согласно приложению. 

  

2. Контроль  за выполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

И.о. председателя Комитета       Т.Н.Засухина



 
 

Приложение  к приказу  

Комитета по здравоохранению 

 от  31.08.2015  № 2137-п 

 
 

Перечень юридических лиц, которым переоформлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности 

 

  1. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-003906 от 20.09.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006091, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года, Акционерному 

обществу «Станция профилактической дезинфекции», сокращенное наименование:  

АО «Станция профилактической дезинфекции», юридический адрес: 191119, Санкт-Петербург,  

ул. Черняховского, д. 47, литера Б, в связи с:  

 - изменением наименования юридического лица; 

- изменением места нахождения юридического лица. 

ИНН - 7825493825, ОГРН - 1037843004693. 

Регистрационный номер № 06045/15 от 20.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2015  

№ 2105-п. Сроки проведения проверки с 21.08.2015 по 03.09.2015. Проверка проведена 28.08.2015, 

акт проверки № 06045/15/Д. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресам:  

 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Черняховского, д. 47, лит. Б. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 191119, г. Санкт-Петербург, улица Константина Заслонова, д. 17, лит. А, пом. 1Н, 4Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 198095, г. Санкт-Петербург, ул. Ивана Черных, д. 5, лит. Р. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 191119, г. Санкт-Петербург, ул. Коли Томчака, д. 18/26, лит. А, пом. 1-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 



 

 

 

 195279, г. Санкт-Петербург, Рябовское шоссе, д. 8, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

 в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 194044, Санкт-Петербург, ул. Смолячкова, д. 15-17, лит. А, пом. 47-Н, 48-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 197198, г. Санкт-Петербург, Саблинская улица, д. 13-15, лит. А, пом. 10Н, 15Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги):при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 197706, г. Санкт-Петербург, г. Сестрорецк, Приморское шоссе,  д. 268, лит. А, ч. пом. 1-Н 

пом. 63, 64, 65, 66. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 197720, г.  Санкт-Петербург, г. Зеленогорск, проспект Ленина, д. 16, лит. А, пом. 2-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

 198320, г. Санкт-Петербург, город  Красное село, улица Юных Пионеров, д. 40, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

 196600, г. Санкт-Петербург, город Пушкин, Жуковско-Волынская улица, д. 4, лит. А,  

часть здания (ч.п. 1-11, 15, 16 в пом. 2-Н и МОП). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи 

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 



 

 196655, г. Санкт-Петербург, г. Колпино, ул. Севастьянова, д. 27, лит. А, пом. 17-Н, 18-Н,  

21-Н, 25-Н, 26-Н, 27-Н, 29-Н, 30-Н, 31-Н, 32-Н, ЛК-2. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

 199053, г. Санкт-Петербург, 3-я линия В.О., д. 38, лит. А, пом. 6-Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 
 

 195009, г. Санкт-Петербург, Арсенальная улица, д. 1, литера А, помещение 6Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: дезинфектологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: дезинфектологии. 

 

 2. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                    

№ ЛО-78-01-004567   от  04.04.2014, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-006092, действующую бессрочно с  31 августа 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «СОЗВЕЗДИЕ», сокращенное наименование:  

ООО «СОЗВЕЗДИЕ», юридический адрес:   195299, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, 

дом 102, литера А, помещение 28Н, в связи с намерением лицензиата выполнять новые работы 

(услуги), составляющих лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7814491791, ОГРН – 1117847047702. 

Регистрационный номер № 05974/15 от 30.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.07.2015 № 1183-п,  

сроки проведения проверки с 31.07.2015 по 13.08.2015. Проверка проведена 31.07.2015,  

акт проверки № 05974/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2015 № 1202-п,  

сроки проведения проверки с 04.08.2015 по 31.08.2015. Проверка проведена 26.08.2014,  

акт проверки № 05974/15/В.            

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресу: 195299, г. Санкт-Петербург, проспект Просвещения, д.102, литера А, пом. 28Н.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):   

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); медицинскому массажу; сестринскому 

делу; сестринскому делу в косметологии; сестринскому делу в педиатрии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок);при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по:  организации здравоохранения 

 и общественному здоровью; педиатрии; терапии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; 

мануальной терапии; неврологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 



оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии;  психотерапии; 

рефлексотерапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);   

кардиологии.  При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований 

 и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности.  

 

 3. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                    

№ ЛО-78-01-004515 от  21.03.2014, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,   

на № ЛО-78-01-006093, действующую бессрочно  с  31 августа 2015 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «МаксиДент», сокращенное наименование:  

ООО «МаксиДент», юридический адрес: Россия, 197375, город Санкт-Петербург,  

Земский переулок, д. 11, корп. 1, лит. А, пом. 4Н, в связи с: 

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности; 

   -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии. 

 ИНН – 7814102156, ОГРН – 1027807561088. 

 Регистрационный номер № 05995/15 от 06.08.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015№ 2024-п, 

 сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 20.08.2015. Проверка проведена 07.08.2015,  

акт проверки № 05995/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015 № 2034-п, сроки 

проведения проверки с 11.08.2015 по 07.09.2015. Проверка проведена 27.08.2014,  

акт проверки № 05995/15/В.            

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресам:  

196657, Санкт-Петербург, город Колпино, Пролетарская улица, д. 46, литера А,  пом. 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: медицинскому массажу; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной 

 медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

гастроэнтерологии; дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; неврологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтии; сердечно-сосудистой 

хирургии; стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии 

терапевтической; ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; 

эндокринологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

197374, г. Санкт-Петербург, Туристская улица, д. 24/42, литера А, пом. 26Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной 

 медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии; терапии; при оказании 



первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных 

технологий); детской хирургии; мануальной терапии; неврологии; оториноларингологии  

(за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; при проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

192281, г. Санкт-Петербург, Купчинская улица, д. 21, к. 1, литер А, в помещении 34С,   35С, 

36С часть помещения 34С (ч.п. 3), МОП пом. 34С (ч.п. 1, 2), часть помещения 35С. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

 медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий);гастроэнтерологии; 

кардиологии; мануальной терапии; неврологии; ортодонтии; психотерапии; рефлексотерапии; 

стоматологии общей практики; стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; 

стоматологии хирургической; ультразвуковой диагностике; урологии; эндокринологии. 

 

 

4. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                    

№ ЛО-78-01-004565   от 04.04.2014, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-006094, действующую бессрочно с  31 августа 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «АкадемМед», сокращенное наименование: 

ООО «АкадемМед», юридический адрес:   195220, г. Санкт-Петербург, улица Гжатская, дом 22, 

корпус 3, литер А, помещение 102-Н, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности; 

  -  намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

-  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7804489120, ОГРН – 1127847372498. 

Регистрационный номер № 06010/15 от 11.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015№ 2051-п,  

сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 14.08.2015, 

акт проверки № 06010/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п,  

сроки проведения проверки с 18.08.2015 по 14.09.2015. Проверка проведена 28.08.2014,  

акт проверки № 06010/15/В.            

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресу: 195220, г. Санкт- Петербург,  Гжатская улица, д. 22,  корп. 3,  лит. А, пом. 102Н, 103Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: общей врачебной практике  

(семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии;  



дерматовенерологии; кардиологии; мануальной терапии; неврологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии;  психиатрии; психиатрии-наркологии;  

рефлексотерапии; ультразвуковой диагностике; урологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):) при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим);при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 

освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным 

средством; медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний  

к владению оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе профессиональной пригодности. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 195220, г. Санкт-Петербург,  

Гжатская улица, д. 22,  корп. 3,  лит. А, пом. 102Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); дерматовенерологии; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; кардиологии; ультразвуковой диагностике; урологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии. При проведении медицинских осмотров, 

медицинских освидетельствований, медицинских экспертиз организуются и выполняются  

следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 5. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                    

№ ЛО-78-01-004574 от 04.04.2014, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-006095, действующую бессрочно с  31 августа 2015 года, Частному 

медицинскому учреждению «Евромедсервис», сокращенное наименование: ЧМУ 

«Евромедсервис», юридический адрес: 196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин. Красносельское 

шоссе, д. 49,  лит. А, пом. 2-Н, 3-Н  в связи с: 

  - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 -  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН – 7820019883, ОГРН – 1027809013308. 

 Регистрационный номер № 06011/15 от 11.08.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015№ 2051-п,  

сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 14.08.2015,  

акт проверки № 06011/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п,  

сроки проведения проверки с 18.08.2015 по 14.09.2015. Проверка проведена 28.08.2014,  

акт проверки № 06011/15/В.           

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресу: 196603, г. Санкт-Петербург, г. Пушкин. Красносельское шоссе, д. 49,  лит. А,  

пом. 2-Н, 3-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  



при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебной физкультуре; медицинскому массажу; организации сестринского дела; 

рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; 

дерматовенерологии; кардиологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением 

кохлеарной имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии. 

При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); 

медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских 

противопоказаний к управлению транспортным средством; медицинскому освидетельствованию 

на наличие медицинских противопоказаний к владению оружием; при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности 
 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 196603, г. Санкт-Петербург, 

 г. Пушкин. Красносельское шоссе, д. 49,  лит. А, пом. 2-Н, 3-Н. 

Работы (услуги), выполняемые:   при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинскому массажу; 

организации сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении 

специализированной медицинской помощи по: акушерству и гинекологии; аллергологии 

 и иммунологии; восстановительной медицине; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; 

кардиологии; косметологии (терапевтической); лечебной физкультуре и спортивной медицине; 

мануальной терапии; медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); неврологии; 

нефрологии; онкологии; оториноларингологии; офтальмологии; применению методов 

традиционной медицины; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; психотерапии; 

рефлексотерапии; сексологии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

урологии; функциональной диагностике; хирургии; экспертизе временной нетрудоспособности; 

экспертизе на право владения оружием; эндокринологии. 

 

 

6. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                                    

№ ЛО-78-01-003265 от 18.01.2013, предоставленную   Комитетом по здравоохранению,  

 на № ЛО-78-01-006096, действующую бессрочно с  31 августа 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Академия Пластической Хирургии», сокращенное 

наименование: ООО «АПХ», юридический адрес:   194100, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский 

проспект, д. 33, корп.3, лит. А, пом. № 14-Н, в связи с: 

 -  намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющих лицензируемый 

вид деятельности. 

- прекращением работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест  

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7806452975, ОГРН – 1117847140894. 

Регистрационный номер № 06026/15 от 13.08.2015. 



 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2015№ 2051-п,  

сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 14.08.2015,  

акт проверки № 06026/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п,  

сроки проведения проверки с 18.08.2015 по 14.09.2015. Проверка проведена 27.08.2014,  

акт проверки № 06026/15/В.           

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресу: 194100, г. Санкт-Петербург, Новочеркасский проспект, д. 33, корп. 3, лит. А,  

пом. № 14-Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: терапии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии;  

детской хирургии; косметологии; организации здравоохранения и общественному здоровью; 

онкологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); пластической 

хирургии; сердечно-сосудистой хирургии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эндокринологии. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг)  по адресу: 194100, г. Санкт-Петербург, 

Новочеркасский проспект, д. 33, корп.3, лит.А, пом. № 14-Н. 

 Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: акушерству  

и гинекологии; анестезиологии и реаниматологии; детской хирургии; косметологии 

(терапевтической); косметологии(хирургической); онкологии; оториноларингологии;  

сердечно-сосудистой хирургии; терапии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой 

диагностике; урологии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-лицевой хирургии; 

эндокринологии. 

 

7. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005605 от 05.03.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006097, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Доктор Борменталь», сокращенное наименование:  

ООО «Доктор Борменталь», юридический адрес: Российская Федерация, 194356,  

г. Санкт-Петербург, Асафьева, дом 3, корпус 1, литер А, помещение 7-Н, в связи с: 

- намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

- намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

- прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам  

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7801582032, ОГРН – 1127847439180.  

Регистрационный номер № 05973/15 от 30.07.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.07.2015  

№ 1183-п, сроки проведения проверки с 31.07.2015 по 13.08.2015. Проверка проведена 03.08.2015, 

акт проверки № 05973/15/Д. 



Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2015  

№ 1202-п, сроки проведения проверки с 04.08.2015 по 31.08.2015. Проверка проведена 26.08.2015, 

акт  проверки № 05973/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресу: 193356, г. Санкт-Петербург, улица Асафьева, д. 3, кор. 1, лит. А, пом. 7Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: медицинскому массажу; сестринскому делу  

в косметологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: косметологии; мануальной терапии; психотерапии; физиотерапии. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 199397, г. Санкт-Петербург, 

улица Кораблестроителей, д. 34, лит. А, пом. 30Н. 

Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по медицинскому массажу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской 

помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи  

по косметологии (терапевтической), психотерапии. 
 

8. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001623 от 27.08.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006098, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Стоматологический кабинет «Зуб Золотой», сокращенное 

наименование: ООО «СК «Зуб Золотой», юридический адрес: Российская Федерация, 198035,  

г. Санкт-Петербург, Межевой канал, дом 8, литера А, помещение 5Н, в связи с: 

 - изменением места нахождения юридического лица; 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением деятельности по одному адресу или нескольким адресам  

мест ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН- 7811315325, ОГРН – 1057810125812. 

Регистрационный номер № 06035/15 от 18.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2015  

№ 2105-п, сроки проведения проверки с 21.08.2015 по 03.09.2015. Проверка проведена 24.08.2015, 

акт проверки № 06035/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.08.2015  

№ 2117-п, сроки проведения проверки с 25.08.2015 по 22.09.2015. Проверка проведена 26.08.2015, 

акт  проверки № 06035/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ (услуг)    

по адресу: 198035, г. Санкт-Петербург, Межевой канал, дом 8, литер А, пом. 5Н (пом. 46, 47). 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной  

и специализированной, медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие 

работы (услуги): при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: сестринскому делу; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: стоматологии общей практики; 

стоматологии терапевтической. 

 

 



 Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресу: 198035,  

г. Санкт-Петербург, Межевой канал, дом 8, литер А, часть пом. 5Н, (ч.п. 1, пом. 9, 10). 
Работы (услуги) выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: стоматологии 

терапевтической. 

 

 

9.  Переоформить лицензии на осуществление медицинской деятельности:                         

 -   № ЛО-78-01-000468 от 15.12.2008, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Санкт-Петербурга; 

 - № ЛО-47-01-001003 от 02.06.2014, предоставленную Комитетом по здравоохранению 

Ленинградской области; 

 на № ЛО-78-01-006099, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года, Открытому 

акционерному обществу «Адмиралтейские верфи», сокращенное наименование:  

ОАО «Адмиралтейские верфи», юридический адрес: 190121, Санкт-Петербург,  

наб. реки Фонтанки, д. 203, в связи с 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресу места 

его осуществления, не указанному в лицензии; 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7839395419, ОГРН - 1089848054339. 

Регистрационный номер № 05968/15 от 28.07.2015.  

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 30.07.2015  

№ 1183-п, сроки проведения проверки с 31.07.2015 по 13.08.2015. Проверка проведена 31.07.2015, 

акт проверки № 05968/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 03.08.2015 № 1202-п.  

Сроки проведения проверки с 04.08.2015 по 31.08.2015. Проверка проведена 26.08.2015,  

акт проверки № 05968/15/В.  

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

  г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д. 203, лит. ЕГ, административное  

здание № 15, 2 этаж, пом. 15Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; неотложной 

медицинской помощи; общей практике; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

функциональной диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной  

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии 

(использованию вспомогательных репродуктивных технологий); дерматовенерологии; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; стоматологии общей практики; 

стоматологии терапевтической; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 



организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам (предсменным, послесменным); 

медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе профессиональной пригодности; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.203, литер Ж, к. 287. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: неотложной медицинской помощи; организации сестринского дела; сестринскому делу;  

при проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских 

экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении 

медицинских осмотров по:медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым). 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Садовая, дом 126, литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

 по: анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению профилактических прививок); 

лабораторной диагностике; лечебному делу;  медицинской статистике; медицинскому массажу; 

неотложной медицинской помощи; операционному делу; общей практике; организации 

сестринского дела; рентгенологии;сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; 

сестринскому делу в педиатрии; стоматологии ортопедической; физиотерапии; функциональной 

диагностике; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской 

помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

педиатрии; терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству  

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

аллергологии и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; бактериологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; диабетологии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; косметологии; мануальной терапии; 

неврологии; нейрохирургии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; ортодонтия; оториноларингологии 

 (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; пластической хирургии; 

профпатологии; психиатрии-наркологии; психотерапии; пульмонологии; ревматологии; 

рентгенологии; рефлексотерапии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии общей практики; 

стоматологии ортопедической; стоматологии терапевтической; стоматологии хирургической; 

травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской 

деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; челюстно-

лицевой хирургии; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии;  при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: акушерству 

и гинекологии (за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); 

анестезиологии и реаниматологии; аллергологии и иммунологии; бактериологии; 

гастроэнтерологии; гематологии; дерматовенерологии; диабетологии; диетологии; кардиологии; 

клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; мануальной терапии; неврологии; 



нейрохирургии; нефрологии; онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ортодонтии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; психотерапии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; стоматологии 

терапевтической; стоматологии хирургической; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; челюстно-лицевой хирургии; хирургии; хирургии (абдоминальной); 

эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной, в том числе 

высокотехнологичной, медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при оказании специализированной медицинской помощи в условиях дневного 

стационара по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; диабетологии; диетологии; 

клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; лабораторной диагностике; 

мануальной терапии; медицинскому массажу; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; 

операционному делу; организации здравоохранения и общественному здоровью; организации 

сестринского дела; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); 

офтальмологии; педиатрии; психотерапии; рентгенологии; рефлексотерапии; сестринскому делу; 

сестринскому делу в педиатрии; терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; 

функциональной диагностике; хирургии; хирургии (абдоминальной); эндокринологии; 

эндоскопии; эпидемиологии; при оказании специализированной медицинской помощи  

в стационарных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); анестезиологии и реаниматологии; диабетологии; 

диетологии; клинической лабораторной диагностике; колопроктологии; лабораторной 

диагностике; неврологии; нейрохирургии; нефрологии; общей практике; операционному делу; 

организации здравоохранения и общественному здоровью; организации сестринского дела; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; педиатрии; 

пластической хирургии; рентгенологии; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; 

терапии; травматологии и ортопедии; трансфузиологии; ультразвуковой диагностике; управлению 

сестринской деятельностью; урологии; физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; 

хирургии (абдоминальной); эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам (предварительным, периодическим); медицинским осмотрам 

(предрейсовым, послерейсовым); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе профессиональной пригодности; экспертизе временной 

нетрудоспособности; экспертизе связи заболевания с профессией. 

 

 188330, Ленинградская область, Гатчинский район, пос. Сиверский, Республиканский 

просп., д.60, ком. №№ 2,3,5,6,9,11,12,13,14,15 на 1 этаже. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: педиатрии. 

 

Прекратить выполнение следующих работ (услуг) по адресам: 

г. Санкт-Петербург, улица Садовая, дом 126, литер А. 

Доврачебная помощь: лабораторная диагностика, лечебной дело, медицинский массаж, 

операционное дело, рентгенология, сестринское дело, стоматология ортопедическая, 

физиотерапия, функциональная диагностика, анестезиология и реаниматология.  

Амбулаторно-поликлиническая помощь, в том числе в условиях дневного стационара 

и стационара на дому: акушерство и гинекология, аллергология и иммунология, анестезиологи 



 и реаниматология, гастроэнтерология, дерматовенерология, диетология, клиническая 

лабораторная диагностика, кардиология, неврология, рефлексотерапия, отоларингология, 

офтальмология, профпатология, психиатрия-наркология, рентгенология, терапия, травматология  

и ортопедия, функциональная диагностика, физиотерапия, хирургия, колопроктология, 

нейрохирургия, сердечно-сосудистая хирургия, эндоскопия, эндокринология, стоматология 

терапевтическая, стоматология ортопедическая, стоматология хирургическая, ультразвуковая 

диагностика, урология. Стационарная помощь, в том числе в условиях дневного стационара: 

акушерство и гинекология, анестезиология и реаниматология, неврология, отоларингология, 

офтальмология, терапия, травматология и ортопедия, хирургия, колопроктология, нейрохирургия, 

урология. Прочие работы и услуги: организация сестринского дела, общественное здоровье 

 и организация здравоохранения, экспертиза временной нетрудоспособности, экспертиза 

профпригодности, предварительные и периодические медицинские осмотры, предрейсовые 

медицинские осмотры водителей транспортных средств, косметология: терапевтическая, 

эпидемиология. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении амбулаторно-поликлинической 

медицинской помощи, в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи 

по: косметологии (хирургической); при осуществлении стационарной медицинской помощи, 

 в том числе при осуществлении специализированной медицинской помощи по: бактериологии; 

косметологии (хирургической). 

 

 г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.203, литер Ж, к. 287. 

 Доврачебная помощь: лечебное дело, сестринское дело. 

  

 г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.203, стр. № 105. 

 Доврачебная помощь: лечебное дело, сестринское дело. Прочие работы и услуги: 

предрейсовые медицинские осмотры водителей транспортных средств. 

 

 г. Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, д.203, стр. № 106. 

 Доврачебная помощь: лечебное дело, сестринское дело. Амбулаторно-поликлиническая 

помощь, в том числе в условиях дневного стационара и стационара на дому: акушерство  

и гинекология, неврология, отоларингология, офтальмология, профпатология,  

психиатрия-наркология, функциональная диагностика, стоматология терапевтическая. Прочие 

работы и услуги: предварительные и периодические медицинские осмотры. 

 
 

10. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО 78-01-004090 от 15.11.2013, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006100, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года, Медицинскому 

учреждению «Белая роза»,  сокращенное наименование: Медицинское учреждение «Белая роза», 

юридический адрес: 196084, Санкт-Петербург, Московский пр-кт, д. 104, корпус З,  

в связи с намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности 

по адресу места его осуществления, не указанному в лицензии. 

 ИНН - 7810437000, ОГРН – 1137800005870. 

 Регистрационный номер дела 06044/15 от 20.08.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 20.08.2015 

 №  2105-п, сроки проведения проверки с 21.08.2015 по 03.09.2015. Проверка  

проведена 21.08.2015,    акт проверки №  06044/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 24.08.2015 № 2117-п, сроки 

проведения проверки с 25.08.2015 по 21.09.2015. Проверка проведена 26.08.2015,  

 акт проверки №  06044/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам:  



 196084, г. Санкт-Петербург, Московский проспект, д. 104, корп. З. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по рентгенологии; сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью; 

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; рентгенологии; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

 г. Санкт-Петербург, Моравский переулок, дом 5, литера А, часть помещения 4Н  

(ч. п. 394-397, ч. п. 401-404, ч. п. 406-408, ч. п. 398). 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: сестринскому делу; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: организации здравоохранения и общественному здоровью;  

при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования вспомогательных 

репродуктивных технологий); онкологии; организации здравоохранения и общественному 

здоровью; ультразвуковой диагностике; эндокринологии. 

 

 

11. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности                    

№ ЛО 78-01-001261 от 05.02.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению, 

на № ЛО-78-01-006101, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года,  

Обществу с ограниченной ответственностью «Санкт-Петербургский институт красоты»,  
сокращенное наименование: ООО «СПИК», юридический  адрес: Российская Федерация,  

 Санкт-Петербург, ул. Савушкина, д. 8, корп. 2, лит. А,  в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

 ИНН - 7814123212, ОГРН – 1027807591261. 

 Регистрационный номер дела 05994/15 от 06.08.2015. 

 Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 06.08.2015 

 №  2024-п, сроки проведения проверки с 07.08.2015 по 20.08.2015. Проверка  

проведена 07.08.2015,    акт проверки №  05994/15/Д. 

 Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 10.08.2015 № 2034-п,  

сроки проведения проверки с 11.08.2015 по 07.09.2015. Проверка проведена 25.08.2015,               

акт проверки №  05994/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресу: 197183, г. Санкт-Петербург, улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, пом. 19, 46, 

50-55, 57, 60, 61, 69-79. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации сестринского дела; 

сестринскому делу; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: анестезиологии и реаниматологии; организации здравоохранения 

 и общественному здоровью; пластической хирургии; травматологии и ортопедии; челюстно-



лицевой хирургии; при оказании специализированной, в том числе высокотехнологичной, 

медицинской помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании специализированной медицинской помощи в стационарных условиях  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; пластической хирургии; сестринскому делу; травматологии  

и ортопедии; трансфузиологии; челюстно-лицевой хирургии. 

 

 Прекратить выполнение следующих  работ (услуг) по адресу:  197183, г. Санкт-Петербург, 

улица Савушкина, д. 8, кор. 2, лит. А, помещ. 19, 46, 51-55, 60, 61, 69-79. 

 Работы (услуги) выполняемые:  при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: анестезиологии и реаниматологии; операционному делу; сестринскому делу;  

при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе:  

при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; косметологии (хирургической); травматологии  и ортопедии;  

челюстно-лицевой хирургии; при осуществлении стационарной медицинской помощи,  

в том числе: при осуществлении специализированной медицинской помощи по: анестезиологии  

и реаниматологии; косметологии (хирургической); травматологии  и ортопедии; трансфузиологии; 

челюстно-лицевой хирургии. 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-005710 от 17.04.2015, предоставленную Комитетом по здравоохранению,  

на № ЛО-78-01-006102, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года,  Санкт-Петербургскому 

государственному бюджетному учреждению здравоохранения «Городская  

поликлиника № 27»,  сокращенное наименование СПб ГБУЗ «ГП № 27», юридический адрес: 

190068, г. Санкт-Петербург, проспект Вознесенский, д. 29, литер А, в связи с: 

 - намерением лицензиата выполнять новые работы (услуги), составляющие лицензируемый 

вид деятельности; 

 - намерением лицензиата осуществлять лицензируемый вид деятельности по адресам места 

его осуществления, не указанным в лицензии;  

 -  прекращением выполнения работ (услуг) по одному адресу или нескольким адресам мест 

ее осуществления, указанным в лицензии, по заявлению лицензиата. 

ИНН – 7812018318, ОГРН – 1027810253393. 

Регистрационный номер дела 06023/15 от 13.08.2015. 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 13.08.2415 № 2051-п,  

сроки проведения проверки с 14.08.2015 по 27.08.2015. Проверка проведена 17.08.2015,  

акт  проверки № 06023/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 17.08.2015 № 2067-п,  

сроки проведения проверки с 18.08.2015 по 14.09.2015. Проверка проведена 26.08.2015,  

акта  проверки № 06023/15/В. 

 Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ 

(услуг) по адресам: 

 190068, г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 29, литер А, помещение 1Н, 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: лечебному делу; медицинскому массажу; организации сестринского дела; сестринскому делу; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: кардиологии; 

неврологии; профпатологии; урологии; хирургии; эндокринологии. При проведении медицинских 

осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз организуются  



и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских экспертиз  

по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 190068 Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, дом 27. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; анестезиологии и реаниматологии; вакцинации (проведению 

профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; лабораторному делу; лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре; лечебному делу; медицинской оптике; медицинской 

статистике; медицинскому массажу; медико-социальной помощи; неотложной медицинской 

помощи; операционному делу; общей практике; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в косметологии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной 

медицинской помощи; общей врачебной практике (семейной медицине); организации 

здравоохранения и общественному здоровью; терапии; управлению сестринской деятельностью; 

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара 

по: клинической лабораторной диагностике; неотложной медицинской помощи; общей врачебной 

практике (семейной медицине); организации здравоохранения и общественному здоровью; 

терапии; управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии  

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; анестезиологии и реаниматологии; гастроэнтерологии; гигиеническому 

воспитанию; гериатрии; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным болезням; 

колопроктологии; кардиологии; клинической лабораторной диагностике; клинической 

фармакологии; косметологии; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной 

терапии; медицинской генетике; медицинской статистике; медицинской реабилитации; 

неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; профпатологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; 

психотерапии; пульмонологии; ревматологии; рентгенологии; рефлексотерапии; сексологии; 

сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии общей практики; травматологии и ортопедии; 

ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; фтизиатрии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии; при оказании первичной специализированной медико-санитарной помощи  

в условиях дневного стационара по: анестезиологии и реаниматологии; акушерству и гинекологии 

(за исключением использования вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии  

и иммунологии; гастроэнтерологии; гериатрии; дерматовенерологии; диетологии; инфекционным 

болезням; клинической фармакологии; колопроктологии; кардиологии; клинической лабораторной 

диагностике; лечебной физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской 

статистике; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; онкологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; пульмонологии; рентгенологии; рефлексотерапии; травматологии 

и ортопедии; сексологии; сердечно-сосудистой хирургии; стоматологии терапевтической; 

фтизиатрии; ультразвуковой диагностике; управлению сестринской деятельностью; урологии; 

физиотерапии; функциональной диагностике; хирургии; эндокринологии; эндоскопии; 

эпидемиологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); медицинским 

осмотрам профилактическим; при проведении медицинских освидетельствований: медицинскому 



освидетельствованию кандидатов в усыновители, опекуны (попечители) или приемные родители; 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам  

и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание,  

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; медицинскому 

освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции медицинскому освидетельствованию  

на наличие медицинских противопоказаний к управлению транспортным средством; 

медицинскому освидетельствованию на наличие медицинских противопоказаний к владению 

оружием; при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; 

экспертизе временной нетрудоспособности. 

 

 190068, г. Санкт-Петербург, улица Глинки, д. 8, лит. А, пом. 1Н, 2Н, 3Н, 4Н, 5Н, 6Н, 7Н, 

8Н, 10Н, 11Н, 12Н, Л5, Л6, Л7. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: акушерскому делу; вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому 

воспитанию; лабораторному делу; лабораторной диагностике; лечебной физкультуре; лечебному 

делу; медицинской оптике; медицинской статистике; медицинскому массажу; неотложной 

медицинской помощи; операционному делу; организации сестринского дела; рентгенологии; 

сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; стоматологии профилактической; 

физиотерапии; функциональной диагностике; эпидемиологии; при оказании первичной врачебной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; организации здравоохранения  

и общественному здоровью; педиатрии; управлению сестринской деятельностью; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; педиатрии; управлению 

сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной медико-санитарной 

помощи в амбулаторных условиях по: акушерству и гинекологии (за исключением использования 

вспомогательных репродуктивных технологий); аллергологии и иммунологии; гигиеническому 

воспитанию; гастроэнтерологии; дерматовенерологии; детской кардиологии;  

детской урологии-андрологии; детской хирургии; детской эндокринологии; инфекционным 

болезням; клинической лабораторной диагностике; клинической фармакологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; мануальной терапии; медицинской статистике; медицинской 

реабилитации; неврологии; неотложной медицинской помощи; нефрологии; организации 

здравоохранения и общественному здоровью; оториноларингологии (за исключением кохлеарной 

имплантации); офтальмологии; психиатрии; психиатрии-наркологии; пульмонологии; 

рентгенологии; стоматологии детской; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

управлению сестринской деятельностью; урологии; фтизиатрии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии; эндоскопии; эпидемиологии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара  

по: аллергологии и иммунологии; гастроэнтерологии; детской эндокринологии; лечебной 

физкультуре и спортивной медицине; медицинской реабилитации; неврологии; нефрологии; 

оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); урологии; функциональной 

диагностике; пульмонологии; травматологии и ортопедии; ультразвуковой диагностике; 

физиотерапии; эндоскопии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам (предварительным, 

периодическим); медицинским осмотрам профилактическим; при проведении медицинских 

освидетельствований: медицинскому освидетельствованию на выявление ВИЧ-инфекции; 

медицинскому освидетельствованию на наличие инфекционных заболеваний, представляющих 

опасность для окружающих и являющихся основанием для отказа иностранным гражданам 



 и лицам без гражданства в выдаче либо аннулировании разрешения на временное проживание, 

или вида на жительство, или разрешения на работу в Российской Федерации; при проведении 

медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 

 190000, г. Санкт-Петербург, Галерная улица, д. 28, литера Б, помещение 2Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; организации 

сестринского дела; сестринскому делу; функциональной диагностике; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); организации здравоохранения и общественному здоровью; терапии; 

управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной врачебной медико-санитарной 

помощи в условиях дневного стационара по: терапии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: гериатрии; 

неврологии; оториноларингологии (за исключением кохлеарной имплантации); офтальмологии; 

функциональной диагностике; эндокринологии; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в условиях дневного стационара по: гастроэнтерологии; гериатрии; 

кардиологии; неврологии; онкологии; пульмонологии; эндокринологии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских 

экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи; экспертизе временной 

нетрудоспособности. 

 190121, г. Санкт-Петербург, Витебская улица, д. 11-13, лит. А, пом.ЗН, 5Н. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: организации здравоохранения и общественному 

здоровью; медицинской статистике; скорой медицинской помощи; управлению сестринской 

деятельностью; при оказании скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях  

по: организации здравоохранения и общественному здоровью; медицинской статистике; скорой 

медицинской помощи; управлению сестринской деятельностью. 

 

 190068, Санкт-Петербург, улица Витебская, д.7, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 190068, Санкт-Петербург, ул. Казанская, д.48, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  



по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 190068, Санкт-Петербург, ул. Казанская, д.27, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 190068, Санкт-Петербург, ул. Канонерская, д.33, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 190068, Санкт-Петербург, ул. Садовая, д.108-110, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 190068, Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д.38/4, лит А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  



при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 190068, Санкт-Петербург, переулок Гривцова, д.18, литера А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

неотложной медицинской помощи; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); неотложной медицинской помощи; 

педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим.  

 

 190068, г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, д. 34, лит. Б. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях 

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

 190000, г. Санкт-Петербург, набережная реки Мойки, дом 92, литера В, помещение 1Н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 

 190000, г. Санкт-Петербург, улица Декабристов, д. 15, литера А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

 190068, г. Санкт-Петербург, переулок Макаренко, дом 6-8, литера А, помещения 4н, 5н, 6н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии.  

  

 



190000, г. Санкт-Петербург, Адмиралтейская набережная, д. 4, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, переулок Матвеева, д. 1а, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Союза Печатников, д. 26, лит. А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, улица Галерная, д. 36-38, литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); лечебному делу; сестринскому делу  

в педиатрии; при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных 

условиях по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 г. Санкт-Петербург, Садовая улица, д. 60, литер А. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 



медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 190068, г. Санкт-Петербург, набережная канала Грибоедова, дом 76, лит. П. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги): при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 190068, Санкт-Петербург, набережная реки Фонтанки, дом №149, лит. А, помещения 2н, 4н. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 190121, Санкт-Петербург, Дровяной переулок, дом 6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии; при оказании первичной 

специализированной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: аллергологии  

и иммунологии. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим 

 190121, г. Санкт-Петербург, набережная реки Пряжки, д. 4-6, лит. А. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); гигиеническому воспитанию; 

лечебному делу; сестринскому делу; сестринскому делу в педиатрии; при оказании первичной 

врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации (проведению 

профилактических прививок); педиатрии. При проведении медицинских осмотров, медицинских 

освидетельствований и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы 

(услуги):  при проведении медицинских осмотров по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 



 190068, Санкт-Петербург, улица Союза Печатников, д. 3, лит. А, пом. 1Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров  

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

 190121, Санкт-Петербург, проспект Римского-Корсакова, д. 79, литер А, пом. 1Н, 2Н. 

 При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. При проведении 

медицинских осмотров, медицинских освидетельствований и медицинских экспертиз 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при проведении медицинских осмотров 

по: медицинским осмотрам профилактическим. 

 

197720, Санкт-Петербург, Курортный район, поселок Ушково, Пляжевая улица, д. 11,  

литер Д. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,  

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); сестринскому делу в педиатрии;  

при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); педиатрии. 

 

 Прекратить выполнение следующих  работ  (услуг) по адресам: 

 190068, г. Санкт-Петербург, Вознесенский проспект, дом 29, литер А, в помещении 3н, 4н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: медицинскому массажу; сестринскому делу; при осуществлении  

амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, в том числе: при осуществлении первичной 

медико-санитарной помощи по: кардиологии; неврологии; терапии; урологии; хирургии; 

эндокринологии; при осуществлении специализированной медицинской помощи по: кардиологии; 

неврологии; терапии; урологии; хирургии; эндокринологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги): 

 при оказании первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: управлению сестринской деятельностью; при оказании первичной специализированной 

медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской 

деятельностью. При проведении медицинских осмотров, медицинских освидетельствований  

и медицинских экспертиз организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при проведении медицинских экспертиз по: экспертизе качества медицинской помощи. 

 

 

 



 190121, г. Санкт-Петербург, улица Витебская, д. 11-13, лит. А, пом. 3Н, 5Н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи  

по: лечебному делу; медицинским осмотрам (предрейсовым, послерейсовым); организации 

сестринского дела; сестринскому делу; при осуществлении скорой и скорой специализированной 

(санитарно-авиационной) медицинской помощи, в том числе: при осуществлении скорой 

медицинской помощи по: скорой медицинской помощи. 

При оказании скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи 

организуются и выполняются следующие работы (услуги): при оказании скорой медицинской 

помощи вне медицинской организации по: управлению сестринской деятельностью; при оказании 

скорой медицинской помощи в амбулаторных условиях по: управлению сестринской 

деятельностью. 

 190000, г. Санкт-Петербург, улица Галерная, дом 28, литера Б, помещение 2-н. 

Работы (услуги), выполняемые: при осуществлении доврачебной медицинской помощи 

 по: сестринскому делу; при осуществлении амбулаторно-поликлинической медицинской помощи, 

в том числе: при осуществлении первичной медико-санитарной помощи по: гериатрии; 

неврологии;  оториноларингологии; офтальмологии; терапии; физиотерапии; функциональной 

диагностике; эндокринологии.  

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной, 

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях  

по: вакцинации (проведению профилактических прививок); эпидемиологии; при оказании 

первичной врачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях по: вакцинации 

(проведению профилактических прививок); управлению сестринской деятельностью. 

 

 

12. Переоформить лицензию на осуществление медицинской деятельности  

№ ЛО-78-01-001563 от 16.07.2010, предоставленную Комитетом по здравоохранению,                              

на № ЛО-78-01-006103, действующую бессрочно с 31 августа 2015 года, Обществу  

с ограниченной ответственностью «Зуботехническая лаборатория «ПРЕСТИЖ», 

сокращенное наименование ООО «ПРЕСТИЖ», юридический адрес: 199048, г. Санкт-Петербург,  

набережная реки Смоленки, д. 5-7, литер А, в связи с намерением лицензиата выполнять новые 

работы (услуги), составляющие лицензируемый вид деятельности. 

ИНН – 7801377788, ОГРН - 1057810179514. 

Регистрационный номер дела 05961/15 от 23.07.2015 

Приказ о проведении внеплановых документарных проверок от 23.07.2015 №  1152-п, сроки 

проведения проверки с 24.07.2015 по 06.08.2015. Проверка проведена 24.07.2015,  

акт проверки  № 05961/15/Д. 

Приказ о проведении внеплановых выездных проверок от 27.07.2015 № 1168-п, сроки 

проведения проверки с 28.07.2015 по 24.08.2015. Проверка проведена 24.08.2015,  

 акт  проверки № 05961/15/В. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских работ  

(услуг) по адресу: 199048, г. Санкт-Петербург, набережная реки Смоленки, д. 5-7, лит. А, 

пом. №№ 1, 2, 3, 4, 6. 

При оказании первичной, в том числе доврачебной, врачебной и специализированной,                   

медико-санитарной помощи организуются и выполняются следующие работы (услуги):                         

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи в амбулаторных условиях                

по: стоматологии ортопедической.  

 

 


